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Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

Dostawę materiałów zużywalnych na potrzeby USK im. WAM– CSW w Łodzi - nr sprawy – 4/PN/ZP/D/2024 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych z późniejszymi zmianami (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 – tj. 
ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny 
produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler skórny wykorzystywany do zamykania 
rany pooperacyjnej. Zszywki pokryte teflonem. W zestawie 35 zszywek. Wymiary zszywki po zamknięciu 6,5mm x 
4,7 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 7: 
„1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu 
zamówionego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,5% wartości netto 
niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto 
niedostarczonego lub niewydanego towaru.” 
Odpowiedź: Zamawiający obniża karę do 1% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Zmodyfikowany załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

„2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu towaru 

wolnego od wad po rozpatrzeniu reklamacji z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,5% wartości 

netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 

netto niedostarczonego lub niewydanego towaru.” 

Odpowiedź: Zamawiający obniża karę do 1% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Zmodyfikowany załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

„4. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania 

obowiązku określonego w § 9 ust 2, w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji, 
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jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 

(…)” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

”8. Wykonawca w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy z 

tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w § 11 ust. 3 pkt f. umowy zobowiązany jest 

do zapłaty kary umownej w wysokości 200 zł za każdy stwierdzony przypadek. (…)” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 6: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 6 poz. nr 2 uchwytu z kablem 3,5 m, spełniającego wszystkie pozostałe 
parametry określone przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 
 
Pytanie nr 7: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Czy w Pakiecie nr 9 poz. nr 5 Zamawiający ma na myśli klipsy kompatybilne z klipsownicami o uchwycie szczęk 
1,16-1,32 mm spełniające wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.  
 
 
 
Pytanie nr 8: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 17 poz. nr 9 woreczka o objętości 1540 ml, kompatybilnego z trokarem 10 
mmm lub większym, spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Dot. Wzór umowy § 7 ust. 1 i 2: 
Naszym zdaniem, kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru winny być 
naliczane w kwocie 0,1% od wartości netto niezrealizowanej dostawy.  
Należy wskazać, że zaproponowane przez Zamawiającego wysokie kary umowne  powodują znaczącą 
dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron (wykonawcy przysługują jedynie odsetki w ustawowej 
wysokości).  
Mając na uwadze powyższe proponujemy zrównanie odsetek za opóźnienia w dostawie sprzętu do poziomu 
odsetek ustawowych tj. do wysokości 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający obniża karę do 1% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 
Pytanie nr 10: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Czy Zamawiający może potwierdzić, iż w pakiecie 14 poz. 9 wymagane są wymiary jak poniżej: 
7x10 cm 
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10x15 cm 
25x30 cm 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 11: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 8 
Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie elektrody dzielonej przeznaczonej dla dorosłych/dzieci, o wymiarach 
150x120mm, powierzchnia aktywna 104cm2, powierzchnia klejąca 153cm2, optymalna siła przylegania. 
Elektroda z hydrożelem, który poprawia przewodność, obniża impedancję i minimalizuje 
ryzyko poparzenia w miejscu montażu. Pakowana po 5 szt., opakowanie zbiorcze 100 sztuk. 
 

 
 
Prosimy o odstąpienia od wymogu „pierścienia ekwipotencjalnego” oraz „etykiet do wklejania 
do protokołu pacjenta”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
Pytanie nr 12: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 8 
Poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie elektrody o dł. 70 mm lub 100 mm, w przypadku spełniania pozostałych wymogów 

 
Prosimy o dopuszczenie elektrod pakowanych pojedynczo 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dł. 100 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie nr 13: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 8 
Poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie elektrody o dł. 100 mm lub 150 m, w przypadku spełniania pozostałych wymogów 
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Prosimy o dopuszczenie elektrod pakowanych pojedynczo. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści dł. 150 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
 
 
 
Pytanie nr 14: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający dopuści zszywki bez pokrycia teflonem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 7,2mm x 4,9mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 
 
Pytanie nr 16: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 5,9mm x 3,9mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 
 
Pytanie nr 17: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. konfekcjonowania po odpowiednim przeliczeniu 
ilości. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Dot. treści SWZ: 
Zwracamy się z prośbą o korektę wadium słownie w pkt XI. 1. SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje SWZ w tym punkcie. Zmodyfikowana SWZ w ww. zakresie w załączeniu. 
 
 
Pytanie nr 19: 
Czy jako cena, stanowiąca jedno z kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty (pkt XVI.1. 
SWZ), przyjęta zostanie cena oferty dla zamówienia podstawowego, czy dla zamówienia 
podstawowego wraz z zamówieniem objętym prawem opcji? 
Krajowa Izba Odwoławcza w swoim orzecznictwie wskazuje, że cena oferty jest ceną za cały zakres 
zamówienia - łącznie z opcją (por. wyrok z dnia 28 maja 2013 r., KIO 1168/13). 
Odpowiedź: Przyjęta zostanie cena wraz z prawem opcji. 
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Pytanie nr 20: 
Wnosimy o dokonanie zmiany zapisu w załączniku nr 1 - formularz oferty pkt.6 oraz w 
projektowanych postanowień umowy § 4 ust. 8 na zapis: 
W przypadku wystąpienia niezależnych od Wykonawcy okoliczności skutkujących opóźnieniem w 
dostarczeniu zamówionej partii towaru, Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować 
faksem Zamawiającego o niedostarczeniu zamówionego towaru przed terminem realizacji 
zamówienia pod nr faksu: 42 63 93 483 lub na adres email: apteka.szpitalna@skwam.lodz.pl 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 
 
Pytanie nr 21: 
Czy zamawiający podpisze umowę z wygranym wykonawcą na każdy pakiet oddzielnie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na podpisanie umowy na każdy pakiet oddzielnie. 
 
 
Pytanie nr 22: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
W związku z zawartym w § 2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy uprawnieniem 
Zamawiającego do zmniejszenia szacunkowych ilości określonych w załączniku nr 2 oraz mając na 
uwadze fakt, że Wykonawca kalkuluje swoją ofertę biorąc pod uwagę cały zakres przedmiotu 
zamówienia, wnosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego w projektowanych 
postanowieniach umowy minimalnej wartości lub wielkości gwarantowanego świadczenia 
Wykonawcy, a także dodanie postanowienia stanowiącego, że w przypadku niezrealizowania 
przedmiotu umowy w ilościach minimalnych, Wykonawcy przysługuje roszczenie wyrównawcze w 
wymiarze uzupełniającym minimalny limit. 
W świetle art. 433 pkt 4 PZP zamawiający jest uprawniony do ograniczenia zakresu zamówienia, o 
ile określi w dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną wartość lub wielkość 
świadczenia oraz związanego z tym gwarantowanego poziomu wynagrodzenia umownego. 
Zamawiający jest zobowiązany do określenia w dokumentach zamówienia minimalnej wielkości 
lub wartości zobowiązania, które zostanie zlecone wykonawcy, co wyklucza podanie wartości 
szacunkowej (M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz, Warszawa 2022). W § 2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy Zamawiający 
wprowadza możliwość zmniejszenia szacunkowych ilości określonych w załączniku 2 maksymalnie 
o 50% całkowitej wartości przedmiotu umowy dla danego Pakietu brutto, ale jednocześnie nie 
określa w sposób jednoznaczny minimalnej wartości zamówienia lub wielkości gwarantowanego 
świadczenia Wykonawcy, Zamawiający podaje wyłącznie wartość szacunkową „maksymalnie o 50 
%”. Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że zastrzeżenie prawa nieograniczonej ingerencji w ilość 
zamawianych dostaw poprzez ich zmniejszenie na etapie realizacji umowy to niedopuszczalny 
brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. 
ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty (wyr. KIO z 2.1.2017 r., sygn. 
akt 2346/16). Także w piśmiennictwie podkreśla się, że „postanowienia projektowanej umowy 
muszą wskazywać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron, poniżej których zamawiający 
nie będzie mógł dokonywać zmiany. Zatem minimalna wartość lub wielkość świadczenia stron musi zostać podana 
wykonawcom” (M. Sieradzka, Komentarz do art. 433 PZP (red.), Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 23: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez 
obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 5% do 0,5% i określenie, że 
„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu 

mailto:apteka.szpitalna@skwam.lodz.pl
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zamówionego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,5% wartości netto 
niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki”. 
Określona w § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy kara umowna z tytułu zwłoki w 
dostawie lub wydaniu towaru w wysokości aż 5% wartości netto towaru za każdy dzień zwłoki jest - 
w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara 
umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru 
a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z 
uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być 
instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w 
istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 
24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień 
Publicznych przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w 

przypadku zwłoki w dostawie kary umowne powinny mieścić się w przedziale 0,1%‐0,5% za każdy 
dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie 
umowy. Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający 
naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. 
KIO 1519/15). W związku z powyższym zasadne jest obniżenie wysokości kary umownej 
określonej w § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wartość kary umownej na 1%. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 
 
Pytanie nr 24: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 2 projektowanych postanowień umowy poprzez 
obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 5% do 0,5% i określenie, że 
„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu 
towaru wolnego od wad po rozpatrzeniu reklamacji z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 
wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki”. 
Określona w § 7 ust. 2 projektowanych postanowień umowy kara umowna z tytułu zwłoki w 
dostawie lub wydaniu towaru wolnego od wad po rozpatrzeniu reklamacji w wysokości aż 5% 
wartości netto towaru za każdy dzień zwłoki jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle 
orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji 
pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej 
zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak 
wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu 
wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą 
wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby 
udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych przykłady negatywnych i 
dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w przypadku zwłoki w dostawie kary umowne 

powinny mieścić się w przedziale 0,1%‐0,5% za każdy dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części 
zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie umowy. Zastrzeżenie kar umownych w 
nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści 
SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15). W związku z powyższym 
zasadne jest obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7 ust. 2 projektowanych 
postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wartość kary umownej na 1%. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 
 
Pytanie nr 25: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 3 a) i b) projektowanych postanowień umowy na 
zapis: 
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Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne za: 
a.  nieprzekazanie przedmiotu użyczenia, o którym mowa w § 2A. ust. 4 do użytkowania w 
     ustalonym terminie - 150 zł za każdy dzień zwłoki, o ile dotyczy; 
b.  w przypadku niewykonania przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta 
     przedmiotu użyczenia – 500 zł za każdy przypadek – o ile dotyczy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 26: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 4 projektowanych postanowień umowy na zapis: 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu 
niewykonania obowiązku określonego w § 9 ust 2, w wysokości 250 zł za każdy dzień zwłoki w 
odniesieniu do każdej deklaracji. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara 
umowna nie pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności 
nałożonych na Zamawiającego przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on 
uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 7 projektowanych postanowień umowy na zapis: 
Kary umowne są w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania zostaną potrącone z 
należnego Wykonawcy wynagrodzenia (całkowita cena towaru). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 28: 
Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 7 ust. 9 projektowanych postanowień umowy poprzez 
określenie w sposób zgodny z art. 436 pkt 3 PZP łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, 
których mogą dochodzić strony na podstawie Umowy i określenie, że „Łączna wysokość kar 
umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20% całkowitej wartości 
przedmiotu umowy dla zamówienia podstawowego i w ramach „prawa opcji” określonej w § 2 
ust. 1 umowy”. 
Zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP postanowienia określające łączną, maksymalną wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony są obligatoryjnym elementem umowy. Jak 
wskazuje się w doktrynie, jego rolą jest ochrona interesów wykonawców przed 
nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar umownych (M. Sieradzka (red.), 
Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). 
Zawarte w § 7 ust. 9 projektowanych postanowień umowy określenie łącznej wysokości kar 
umownych nie realizuje dyspozycji 436 pkt 3 PZP ponieważ odnosi limit kar odrębnie do 
wartości każdego z pakietów, który będzie przedmiotem umowy, a nie ogółem wartości umowy. 
Niezależnie od powyższego, tak określony limit kar umownych odnoszący się odrębnie do aż 20 
% wartości każdego z pakietów powoduje, że kara umowna na podstawie umowy będzie 
kwalifikowana jako rażąco wygórowana, a zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości 
może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. 
wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15). W związku z powyższym, zasadna jest zmiana § 
7 ust. 9 projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 29: 
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Dot. projektowanych postanowień umowy: 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 4 zapisu dotyczącego zapewnienia warunków 
przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych: 
„Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej umowy były 
przechowywane i transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami 
określonymi przez producenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 30: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający w Pakiecie 13 pozycja 1 dopuści siatkę z polipropylenu 
monofilamentowego, makroporowa, o gramaturze 46 g/m2, wielkość porów 2,0 x 2,4 mm, 
możliwość docinania siatki bez ryzyka strzępienia? 
Pragniemy nadmienić, że siatki te są używane u Państwa na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 31: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 w pozycji 1.2 dopuści siatkę w rozmiarze 15x7,5 cm? 
Pragniemy nadmienić, że siatki te są używane u Państwa na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 32: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 13 pozycja 3 dopuści siatkę częsciowowchłanialną, makroporową, samomocującą, 
wykonana z p oliestru monofilamentowego i PLA, mocowanie zapomocą mikrozaczepów, gęstość zaczepów 
36/cm2, siatka makroporowa, o oczkach o wielkości 1,8 x 1,8 mm, siatka pokryta filmem (kolagen – 70%, glicerol – 
30%) ułatwiającym rozkładanie, gramatura siatki: 82 g/m2 przed wchłonięciem warstwy PLA, 49 g/m2 po 
wchłonięciu mikrozaczepów, czas całkowitego wchłaniania PLA – ponad 18 miesięcy od wszczepienia? 
Pragniemy nadmienić, że siatki te są używane u Państwa na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 33: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 13 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 13 pozycja 5 dopuści siatkę do naprawy przepuklin, 
poliestrową, monofilamentową o strukturze 3D, wewnątrzorzewnową – z wchłanialną powłoką 
kolagenową, makroporowa -rozmiar porów 2,3 x 3,3 mm, grubość siatki 0,7 mm, gramatura siatki: 
66 g/m2? 
Pragniemy nadmienić, że siatki te są używane u Państwa na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 13 
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Czy Zamawiajacy w Pakiecie 13 pozycja 8 dopuści siatkę do przepuklin pępkowych, siatkę 
dwustronną dootrzewnową z wchłanialną warstwą zapobiegającą powstawaniu zrostów, warstwa 
niewchłanialna z poliestru monofilamentowego, wchłanialna z kolagenu, glikolu polietylenowego 
i glicerolu, siatka okrągła posiada specjalny system do fiksacji i wchłanialne ekspandery 
utrzymujące pamięć siatki podczas aplikacji. (pakowane pojedynczo) rozmiar siatki do wyboru 
przez Zamawiającego 4,6 cm, 6,6 cm, 8,6 cm? 
Pragniemy nadmienić, że siatki te są używane u Państwa na bloku operacyjnym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 35: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 8 dopuści jednorazową, sterylną osłoną rękojeści 
kompatybilną z automatycznym wielorazowym staplerem posiadającym technologię pomiaru 
grubości tkanki i dostosowywania prędkości rozkładania zszywek w celu otrzymania optymalnej 
linii szwu, chroniącą przed kontaminacją? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 36: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 15 dopuści ładunki sterylne do uniwersalnego 
staplera laparoskopowego zamykająco-tnące z nożem w magazynku, umieszczające 6 rzędów 
tytanowych zszywek (3 + 3), o długości linii szwów 30mm, posiadające artykulację 45° w dwie 
strony, przeznaczone do tkanki naczyniowej, o wysokości zszywek przed zamknięciem 2,0-2,0- 
2,0mm, pasujące do jednej uniwersalnej rękojeści dla wszystkich rodzajów ładunków (do 
rękojeści w 3 długościach)? Ładunki posiadające III klasę wyrobu medycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 37: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 4 dopuści jednorazowe kowadełko do staplera 
okrężnego, o średnicy 21mm lub 25mm, wstępnie złamane i przymocowane do sondy nosowej - 
żołądkowej z PCV, o długości ok. 90cm, współpracujące ze staplerem okrężnym o średnicy 21mm 
i 25 mm oraz długości trzonka 35cm (długość laparoskopowa)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 38: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 5 
Czy Zamawiający w Pakiecie 5 pozycja 1 dopuści Jednorazowy zestaw do zabiegów typu 
VATS lobectomia, w skład, którego wchodzą następujące elementy: 
1. Jednorazowe narzędzie do stapiania tkanek oraz zamykania naczyń krwionośnych i 
limfatycznych o średnicy do 7mm włącznie, z wbudowanym nożem zapewniającym funkcję cięcia, 
o długości trzonu 23cm, średnica trzonu 5mm, szczęki lekko zagięte typu Maryland, aktywacja za 
pomocą włącznika nożnego lub ręcznego, współpracujące z generatorem ForceTriad. - 1 szt. 
2. Ładunki jednorazowego użytku do uniwersalnego staplera endoskopowego zamykająco-tnące, 
z nożem w magazynku, mieszczące 6 rzędów tytanowych zszywek o 3 różnych wysokościach, o dł. 
linii szwów 45mm lub 60mm, posiadające artykulację 45 stopni w dwie strony, przeznaczone do 
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zamykania tkanki naczyniowo-średniej (o wysokości zszywek przed zamknięciem 2,0-2,5-3,0mm) 
lub przeznaczone do zamykania tkanki średnio-grubej (o wysokości zszywek przed zamknięciem 
3,0-3,5-4,0mm) - 2 szt. w zestawie (do wyboru po 2 szt. z 4 dostępnych możliwości - 45mm dla 
tkanki naczyniowo-średniej lub średnio-grubej, 60mm dla tkanki naczyniowo-średniej lub średnio 
grubej). Zamawiający określi długość ładunku i wysokość zszywek przy składaniu zamówienia. - 2 
szt. 
3. Ładunki jednorazowego użytku do uniwersalnego staplera endoskopowego zamykająco-tnące, 
z nożem w magazynku, mieszczące 6 rzędów tytanowych zszywek, o dł. linii szwów 30mm, 
posiadające artykulację 45 stopni w dwie strony, przeznaczone do zamykania tkanki naczyniowej. 
- 2 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 39: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycji 1 dopuści elektrodę bierną jednorazową, o 
powierzchni ok. 150cm2, dwudzielną, niekierunkową, z grubą warstwą przewodzącego żelu w 
całej części aktywnej oraz z systemem ścisłego przylegania brzeżnego zapobiegającego 
przypadkowemu zalaniu w polu operacyjnym (wodoszczelna), współpracująca z aktywnymi 
systemami zabezpieczenia pacjenta przed poparzeniami (np. system typu REM), bezlateksowe, 
1op.=50 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycji 2 dopuści jednorazową elektrodę czynną, z dwoma 
przyciskami cięcie i koagulacja, z przewodem o dł. ok. 4,5 m, z wyjmowalną elektrodą ostrzową o 
średnicy 2,4mm ,złączem trójbolcowym, współpracującą z generatorem Valleylab? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt o w/w opisie. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 41: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 12 
Czy zamawiający w pakiecie nr 12 dopuści monofilamentowy szew haczykowy do 
bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran wykonany z kopolimeru glikolidu i e- 
kaprolaktonu, wchłaniajacy się między 90 a 120 dniem, o sile podtrzymania tkankowego ok. 
62% po 7 dniach i ok. 27% po 14 dniach od implantacji; zaopatrzony w igłę, min. 16 haczyków 
na cm nitki ułożonych spiralnie oraz regulowaną pętlę eliminującą konieczność zakładania 
węzłów chirurgicznych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 42: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 12 
czy w pakiecie 12 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w pozycji: 
1,1 – igła ½ koła, 26 mm, 2-0 (co odpowiada 3-0 innym producentom) i długości nici 30 cm? 
1,2 – igła ½ 26 mm,26 mm, 0 (co odpowiada 2-0 innym producentom) i dł. nici nici 30 cm? 
3,1 – igła ½ koła, 17 mm, 2-0 (co odpowiada 3-0 innym producentom) i dł. nici 20 cm? 
3,2 – igła ½ koła, 17 mm, 2-0 (co odpowiada 3-0 innym producentom) i dł. nici 30 cm? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 43: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet nr 12 
Czy w pakiecie 12, podpunkt 2.1 i 2.2. Zamawiający dopuści opakowania zawierające 12 
sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 44: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ekwiwalent trokara opisanego w pkt 1, znanego europejskiego producenta oferującego 
produkty bardzo wysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 5 mm o długości 100mm bez noża ani plastikowych ostrych 
krawędzi. Obturator gładki, Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego 
bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego. Dwustopniowy zawór gazowy, z 
dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia 
usuwanie próbek oraz szybką desuflację? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 45: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ekwiwalent trokara opisanego w pkt 2, znanego europejskiego producenta oferującego 
produkty bardzowysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 11 mm o długości 100mm bez noża ani plastikowych ostrych 
krawędzi. Obturator gładki, Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego 
bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego. Dwustopniowy zawór gazowy, z 
dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia 
usuwanie próbek oraz szybką desuflację? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 46: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ekwiwalent trokara opisanego w pkt 3, znanego europejskiego producenta oferującego 
produkty bardzo wysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 12 mm o długości 100mm bez noża ani plastikowych ostrych 
krawędzi. Obturator gładki, Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego 
bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego. Dwustopniowy zawór gazowy, z 
dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia 
usuwanie próbek oraz szybką desuflację?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 47: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 5 
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Czy Zamawiający dopuści ekwiwalent retraktora opisanego w punkcie 5 o następującym opisie: Jednorazowy, 
sterylny, retrakror i protektor do ran składający się z dwóch obręczy (dolna dystalna do wnętrza rany oraz sztywna 
górna obręcz proksymalna zapewniająca maksymalną retrakcję) połączonych rękawem. Długość linii sięcia 5-9 cm 
(rozmiar M) . Protektor posiadający zdejmowaną nakładkę do zabiegów laparoskopowych wyposażoną w trokar 
11mm. System bez konieczności używania dodatkowego trokara?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 48: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści ekwiwalent trokara opisanego w pkt 6, znanego europejskiego producenta oferującego 
produkty bardzo wysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 5 mm o długości 100mm lub 150mm bez noża ani plastikowych 
ostrych krawędzi. Obturator żebrowany atraumatycznie, Kaniula gładka. Dwustopniowy zawór gazowy z 
możliwością ustawienia go w trzech pozycjach. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek 
oraz szybką desuflację?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 49: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 7 
Ekwiwalent trokara opisanego w pkt 7, znanego europejskiego producenta oferującego produkty bardzo 
wysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 11 mm o długości 100mm lub 150mm bez noża ani plastikowych 
ostrych krawędzi. Obturator żebrowany atraumatycznie, Kaniula gładka. Dwustopniowy zawór gazowy z 
możliwością ustawienia go w trzech pozycjach. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek 
oraz szybką desuflację?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 50: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 8 
Ekwiwalent trokara opisanego w pkt 8, znanego europejskiego producenta oferującego produkty bardzo 
wysokiej jakości o następującym opisie: 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 12 mm o długości 100mm lub 150mm bez noża ani plastikowych 
ostrych krawędzi. Obturator żebrowany atraumatycznie, Kaniula gładka. Dwustopniowy zawór gazowy z 
możliwością ustawienia go w trzech pozycjach. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek 
oraz szybką desuflację?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 51: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 9 
Ekwiwalent worka opisanego w pkt 9 znanego europejskiego producenta oferującego produkty bardzo 
wysokiej jakości o następującym opisie: Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji 
preparatu umieszczony na metalowych widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno 
dodatkowo wzmocnione podwójną warstwą materiału. Kaniula nasmarowana z poliwęglanu klasy 
medycznej, bez ftalanów i lateksu, kompatybilny z trokarem 12 mm. Objętość 1500 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
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Pytanie nr 52: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 17, poz. 9 
Ekwiwalent worka opisanego w pkt 9 producenta oferującego produkty bardzo wysokiej jakości o 
następującym opisie: Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji preparatu 
umieszczony na metalowych widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno dodatkowo 
wzmocnione podwójną warstwą materiału. Kaniula z poliwęglanu klasy medycznej, bez ftalanów i lateksu, 
kompatybilny z trokarem 12 mm. Objętość min 1600 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 53: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pytanie dot. Pakiet 17, poz.5:  
Czy Zamawiający dopuści pakowanie produktu inne niż podane w formularzu asortymenotowo-cenowym? 
Tym samym pozwalając nam złożyć ofertę na zestaw pakowany oryginalnie przez producenta po 1szt. w 
opakowaniu. Uściślając zstaw będzie zawierać 1szt. retraktora + 1szt trokaru spełniające warunki techniczne 
podane opisie. Każdorazowo Zamawiający składając zamówienie może określić ile sztuk zestawu będzie 
potrzebował. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
 
Pytanie nr 54: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Pytanie dot. Pakiet 17, poz.9:  
Czy Zamawiający dopuści pakowanie produktu inne niż podane w formularzu asortymenotowo-cenowym? 
Tym samym pozwalając nam złożyć ofertę na produkt pakowany oryginalnie przez producenta po 5szt. w 
opakowaniu, spełniający warunki techniczne podane w opisie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 55: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Dot. Pakiet 2: 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 pozycji 5 dopuści produkt pakowany po 3 sztuki w opakowaniu zbiorczym, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 56: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Dot. Pakiet 2: 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 pozycji 6 dopuści produkt pakowany po 6 sztuk w opakowaniu zbiorczym, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 57: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
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Dot. Pakiet 2: 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 pozycji 7 dopuści produkt pakowany po 3 sztuki w opakowaniu zbiorczym, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 58: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
Dot. Pakiet 2: 
Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 pozycji 8 dopuści produkt pakowany po 6 sztuk w opakowaniu zbiorczym, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:  SWZ (rozdział XI. WYMAGANIA 
DOTYCZĄCE WADIUM oraz załącznik nr 4 do SWZ - wzór umowy: zapisy w § 2,  § 4 oraz w § 7. 
 
Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy PZP zmodyfikowana SWZ, wraz z załącznikiem nr 4 - wzór umowy 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

 
 

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów  innych niż 
opisane w SWZ zaznaczyć, iż parametr/zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień 
treści SWZ. 

 
          
          z poważaniem 


